A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 441 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 202350

1D: AAFOE4081 F764

ESTAD O D O PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL D E ALTOS

GABINET E DO P R EFE ITO
C NPJ : 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA Nº 026-A/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de s u as
a t ribu ições legais, consid e rando o dis p osto no A rt. 66, ite m V I, d a L e i O rgân ica do
Mun icípio de 05 d e A bril de 1 990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dis p õe sobre a O rgan iz ação e E s trutura A dministrativa d o P o d e r Executivo d o Municíp io
de A ltos do E s ta d o d o Pia uí, fixa princípios, n o rmas e diretr izes d e G estão, estrutura
ó rgãos, c ria cargos e dá o utras p rov idên cias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue
revogam-se especia lme nte a L e i Munic ipal n 2 183/2007 , de 0 2 d e J a n e iro de 2007 e a
Lei M u nic ipal n 2 226/2008, d e 3 0 d e D ezem b ro de 2 008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear, MARCO ANTONIO DA SILVA, C PF: 8 0 3 .771. 143-91 , p a ra exercer o
Cargo e m Comissão d e ASSESSOR DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEITO,
CC-03, enqu a n to b e m s e rvi r n o desempe nho de suas funções da P refeitura Municipa l de
Altos-PI , Estado d o Pia uí a té ulterior delibe ração.

Art. 2 º - R evog a das as d isposições e m cont rá ri o , esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G a bine te do Pre fe ito Munic ipa l de A ltos(PI), e m 1º de F evere iro de 202 3 .

~~! ✓ eS FERR IRA
Prefe!ifu'E~lpal de AI os

Este documento não contém ras uras nem e mendas
Centro Administrativo dil Altos.

Avenida Nossa senhora de Fãtima, 4446, 0 -B Lote 0 1 . Conjunto Primavera.
www.altos.pi .gov.br

Altos-PI.

1D: A5490ABAA9B04
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFE ITO

C NPJ : 06.5 54.794/ 000 1- 1 1

PORTARIA GB-PMA N º 027-A/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
a t ribuições legais, con s ideran do o disposto n o Art. 6 6 , item V I, da Le i Orgf:l nica do
Municíp io d e 05 de Abril d e 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sob re a Organizaçã o e E s trutura A dminis t rativ a d o Pode r E xecutiv o d o Município
de Altos do E s tado d o Pia uí, f ixa prin cípios, n o rmas e d ire trizes d e G estão, estrutura
ó rgãos, c ria cargos e d á o utras prov idê n cias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013. DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue
revogam -se especialmente a L e i M u n icipal n 12 183/2007, d e 0 2 d e J a ne iro d e 2007 e a
L e i M u n icipal n 12 226/2008, de 3 0 d e D ezembro d e 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear, MARIA GOMES RODRIGUES NETA, C PF: 000.282 .623-28, p ara
exercer o C a rgo e m C o missão d e COORDENAÇÃO DE ORIENTAÇÃO PSICOLÓGICA,
CC-0 2 , da Secretaria M un icipa l de Educação, e nqua nto bem serv ir n o desempe nho d e
s u as funções da Prefe itura Mun icipa l de A ltos-PI , Estad o do Pia uí a té ulterio r
d e liberação.

An. 2 º - R evog adas as d isposições e m contrá rio, esta PORTARIA e n t ra e m v igor n esta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te do P re fe ito Municipal de Al tos(PI), e m 12 d e Fevere iro d e 2 0 23 .

.M.!!J.{FERREI A
Prefeito 1~liial de Alto

Esta docum e nto não conté m rasu res nem emendas
Centro Adm inistrativo de A ltos.

Ave n k:18 N osse Senhore de Fé llma, 446 . 0-B Lo te 01 . Centro .
www.e ltos.pl .gov.br

A ltos-PI.

1D: 458BC8E491534
ESTADO D O PIA UÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE D O PR EFEITO
CN PJ: 06.554 .7 9 4/0001 - 1 1

DECRETO n º 007/ 2023, 10 de Março de 2023.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES

M LTOS
PARA TODOS

"SUBSTITUIR O MEMBRO
REPRESENTANTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA DE ALTOS/ PI ".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/ PI Estado do Piauí, MAXWELL PIRES FERREIRA no
uso de su a s a tribuições legais que lhe con fere no art igo 9 1, Inciso I da Lei
Orgõnica Municipa l d e A ltos - P I. 05 de abril de 1990.

DECRETA:

Artigo 1° - Substituir os m e m b ros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE ALTOS/PI . do b iênio 2022/2024. a
partir desta dat a 1° de Març o de 2023, conforme a com posiç ão abaixo:

a} Secre t aria M unic ipa l de Desen volv imento Social e C idadan ia:
- J a kqueline de A raújo Braga Monte iro - Titu lar
- A lberto Fra n c isco O liveira de Sou za Filho - Suplente

b ) Secretaria M u n icipal de Educação:
- A ntônio Lindomar Ferreira Passos - Ti t u lar
- Fernan da G le ide Lima Martins - Suplent e

c) Secre t a ria Municipal de Saúde:
- A ntônio Fra n c isco Gomes da Silva - Titu la r
- N a t a li Soares de Sousa - Suple nte

d) Sindicato entre Rios:
- Evan d a Marta de Sou sa Pila r -Titular
- Pa ulo José Teixeira d e A lmeida - Su p le nte

e) Pastora l da Criança :
- Maria Dalva A lves da Silva - Tit u lar
- Maria Gab rie la d a Silva Lima - Su p le nte

Este documento nao contém rasuras nem e mendas
Centro Admin ist ratlvo de Altos.

Avenida Nos sa Senhora de Félima, 446, 0-B Lote 0 1 . C entro.
www.a ltos.pl.gov .br

A ltos-P I.

ESTA D O D O PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PR EFEITO
CNPJ: 0 6 .554 .794/0001 - 1 1

f ) Past o ral d a Família:
- C e lest ina Rib e iro Paz Soares - Titula r
- Maria d e Nazaré O liv e ira Rosa - Suple nte

-d<LTOS
PARATODOS

Artigo 2º - Revogad as as disposições em contró rio, est e DECRETO entra em vigor
na d ata de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos Es tado do Piauí, em 10 de Març o d e
2023.

~d ERREIRA
1 de Altos

Este docume nto não contém rasuras nem emendas
Centro Administra tivo do A ltos.

Avenida Nossa Senhor$ de Féllma , 446, Q-B Lo te 01 . Centro.
www.a ltos.pi.gov.br

Altos-P I.